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Przedstawiamy Irlandzki
Program Zwrotu Kaucji

Od 1 lutego 2024 r. kupując napój w plastikowej butelce lub puszce
aluminiowej albo stalowej ze znakiem Return, oprócz ceny napoju
zapłacisz także niewielką zwrotną kaucję. Gdy wypijesz napój, po prostu
przynieś pusty, nieuszkodzony pojemnik do dowolnego uczestniczącego
w programie sklepu lub supermarketu na terenie całego kraju, a
otrzymasz pełen zwrot kaucji.

Aby zapobiec powstawaniu odpadów, od 1 lutego przez ograniczony
okres będą dostępne zapasy plastikowych butelek i puszek, które mogą
nie posiadać znaku Re-Turn. Jeżeli od konsumentów zostanie pobrana
kaucja za takie pojemniki z napojami, zostanie ona zwrócona po
przyniesieniu tych pojemników do automatów zwrotnych RVM na terenie
całego kraju. 

Jak to działa 



Pojemniki można zwrócić każdemu uczestniczącemu w programie
sprzedawcy detalicznemu, niezależnie od tego, gdzie zostały zakupione. W
przypadku korzystania z automatu zwrotnego konsumenci otrzymają kupon,
który można wymienić w kasie na zakupy w danym sklepie lub na gotówkę.
W przypadku przyjmowania zwrotu przy kasie sprzedawcy sprawdzą, czy
pojemnik po napoju posiada znak Re-turn i czy nie jest uszkodzony, a
następnie zwrócą pieniądze. Jeśli konsument ma jakiekolwiek wątpliwości,
czy jego pojemnik po napoju kwalifikuje się do zwrotu kaucji, może
odwiedzić stronę https://re-turn.ie/consumer/#barcodeChecker i sprawdzić. 

Odwiedź stronę re-turn.ie/#wheretoreturn
lub zeskanuj kod QR, aby wyświetlić mapę
punktów zwrotu pojemników, zawierającą
szczegółowe informacje o uczestniczących w
programie sklepach i supermarketach na
terenie całego kraju.

Jak zwracać pojemniki



Szkło Produkty
zawierające nabiał 

Nie wszystkie pojemniki po napojach
podlegają zwrotowi kaucji. Programem
nie są objęte butelki szklane oraz
pojemniki po napojach zawierających
jakąkolwiek zawartość nabiału. 

150ml - 500ml = 15c Over 500ml - 3L = 25c

Co zwracać

Wartość kaucji 

Czego nie
zwracać 

Jeśli na Twojej plastikowej butelce lub na puszce znajduje się znak Return,
oznacza to, że naliczona została kaucja – aby ją wykorzystać, po prostu
zwróć pojemnik po napoju dowolnemu uczestniczącemu w programie
sprzedawcy detalicznemu.

Można zwracać wyłącznie PUSTE i NIEUSZKODZONE pojemniki po
napojach.

Aby zapobiec powstawaniu odpadów, od 1 lutego przez ograniczony okres
będą dostępne zapasy plastikowych butelek i puszek, które mogą nie
posiadać znaku Re-Turn. Jeżeli od konsumentów zostanie pobrana kaucja za
takie pojemniki z napojami, zostanie ona zwrócona po przyniesieniu tych
pojemników do automatów zwrotnych RVM na terenie całego kraju. 



Często zadawane pytania 
Dlaczego w Irlandii wprowadza się system zwrotu kaucji?
Obecnie poddajemy recyklingowi około 60% pojemników po napojach.
Wprowadzenie kaucji to sprawdzona metoda zwiększania wskaźników
recyklingu, która odniosła ogromny sukces w wielu innych krajach
europejskich. Zgodnie z unijną dyrektywą dotyczącą tworzyw sztucznych
jednorazowego użytku (SUP) Irlandia musi zapewnić selektywną zbiórkę
plastikowych butelek po napojach na poziomie 77% do roku 2025 r., a
do 2029 r. liczba ta powinna wzrosnąć do 90%.

Czy mogę zwrócić pojemniki po napojach zakupione przed dniem 1
lutego?
Nie – konsumenci nie powinni przechowywać pojemników po napojach
zakupionych przed dniem 1 lutego, ponieważ nie są one objęte tym
programem. Pamiętaj, aby zwrócić uwagę na znak Return na
opakowaniu. Jeśli nie zapłacisz kaucji, nie będziesz uprawniony do jej
zwrotu.

Czy mam wybór sposobu zwrotu kaucji?
Tak, masz możliwość zwrotu kaucji w gotówce lub w formie kredytu na
zakupy w danym sklepie.

Dlaczego szkło nie jest uwzględnione w programie?
Obecnie nie ma wymogu włączenia szkła do programu, ponieważ w
Irlandii wskaźnik recyklingu szkła wynosi ponad 80% i przekracza cele
wyznaczone nam w zakresie recyklingu tego materiału.

Już segreguję odpady używając moje kosze na śmieci. Dlaczego
wprowadzany jest ten program?
Wszyscy konsumenci powinni używać swoich koszy do recyklingu na
zmieszane, suche surowce wtórne, prosimy jednak, aby konsumenci
zwracali plastikowe butelki oraz puszki w uczestniczących w programie
sklepach i supermarketach w celu otrzymania zwrotu zapłaconej kaucji.
Oddzielna zbiórka plastikowych butelek oraz puszek gwarantuje
recykling wysokiej jakości materiału, bez ryzyka zanieczyszczenia
krzyżowego. Wprowadzenie zwrotu kaucji to sprawdzona metoda
zwiększania poziomu recyklingu, która odniosła ogromny sukces w wielu
innych krajach europejskich.



Często zadawane pytania cd
Czy oznacza to dodatkowe koszta? 
Nie, ponieważ kaucja podlega pełnemu zwrotowi, gdy puste,
nieuszkodzone pojemniki po napojach zostaną zwrócone w
uczestniczących w programie sklepach i supermarketach na terenie całego
kraju. Stracą jedynie ci, którzy nie zwrócą swoich pojemników po napojach
w uczestniczących w programie sklepach.

Czy mogę zrealizować kupon otrzymany z automatu zwrotnego (RVM)
w dowolnym sklepie?
Nie. Puste i nieuszkodzone pojemniki po napojach można zwrócić w
dowolnym uczestniczącym w programie sklepie na terenie całego kraju, ale
kupon wydany w danym automacie zwrotnym musi zostać zrealizowany w
tym konkretnym sklepie.

Na moim pojemniku z napojem nie było znaku Re-turn. Dlaczego mimo
to pobrano ode mnie kaucję?  
Jeżeli od konsumentów zostanie pobrana kaucja za takie pojemniki po
napojach, zostanie ona zwrócona po przyniesieniu tych pojemników,
pustych i nieuszkodzonych, do automatów zwrotnych RVM na terenie
całego kraju.  

Od 1 lutego 2024 r. sprzedawców detalicznych obowiązuje 4-miesięczny
okres przejściowy, podczas którego mogą sprzedawać zarówno nowe
pojemniki z napojami ze znakiem Re-turn, jak i starsze pojemniki z
napojami, które nie posiadają tego znaku. Podczas tego okresu pojemniki z
napojami podlegają kaucji na dwa sposoby: Poprzez znak Re-turn z
zarejestrowanym kodem kreskowym Poprzez kod kreskowy zarejestrowany
w ramach programu bez znaku Re-turn.

W okresie przejściowym w systemie będą dostępne stare opakowania z
napojami bez znaku Re-turn i z kodem kreskowym nie zarejestrowanym w
programie; za takie pojemniki z napojami nie będzie pobierana kaucja. Od 1
czerwca wszystkie pojemniki z napojami objęte programem będą opatrzone
znakiem Re-turn i kodem kreskowym. Jeśli konsument ma jakiekolwiek
wątpliwości, czy jego pojemnik po napoju kwalifikuje się do zwrotu kaucji,
może odwiedzić stronę re-turn.ie/consumer/#barcodeChecker i sprawdzić. 



Często zadawane pytania cd

Aby uzyskać więcej informacji, skontaktuj się z nami:
info@re-turn.ie 

Czy jest to plan rządowy? 
NNie. Return (DRSI CLG) to spółka non-profit z ograniczoną
odpowiedzialnością, utworzona przez producentów i sprzedawców
detalicznych w celu wypełnienia swoich obowiązków wynikających z
przepisów dotyczących zbiórki selektywnej (Program Zwrotu Kaucji) z
2021 r.

Kupuję napoje przez internet, czy muszę zapłacić kaucję i jak mogę
ją odzyskać?
Wszystkie pojemniki po napojach z logo Return zostaną objęte kaucją,
która podlega pełnemu zwrotowi, jeśli zostaną one zwrócone puste i
nieuszkodzone w uczestniczących w programie sklepach i
supermarketach na terenie całego kraju. Na potwierdzeniu od
sprzedawcy internetowego będzie widoczny kod QR oraz adres strony
internetowej, dzięki którym uzyskasz dostęp do mapy wszystkich
punktów zwracających kaucję na terenie całego kraju.

Dlaczego pojemniki nie mogą być uszkodzone?
W przypadku zwrotu pojemników po napojach za pośrednictwem
automatu zwrotnego (RVM) pojemniki muszą być w dobrym stanie,
ponieważ maszyny skanują kształt pojemnika oraz kod kreskowy.

Czy opakowania zbiorcze są też objęte tym programem?  
Wszystkie nowe opakowania zbiorcze ze znakiem Re-turn będą teraz
wyposażone w kody kreskowe na każdym pojemniku i będą objęte
kaucją, która zostanie w całości zwrócona po zwróceniu każdego
pojemnika. W przypadku starszych opakowań zbiorczych bez znaku i
bez kodu kreskowego nie jest pobierana kaucja.  

Czy aby zwrócić butelkę musi ona posiadać zakrętkę?  
Butelkę można zwrócić z zakrętką lub bez. Ze względu na recykling
preferuje się zwrot butelek z zakrętką. 


